RECURSOS HÍDRICOS, SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL E 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO GABINETE DO PREFEITO. 

PROPONENTE VENCEDOR: C2 - CBLF CONSULTORIA BRASIL DE 

LICITACOES LTDA COM O VALOR TOTAL DE R$ 64.670,00 (SESSENTA E 

QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS). 

DATA DA ASSINATURA DA ARP: 19 DE MAIO DE 2025. 

VALIDADE DA ARP: 01 (UM) ANO, PODENDO SER PRORROGADO, POR 

IGUAL PERÍODO. 

SIGNATÁRIOS: JOSÉ NETO MAIA, GEZENIRA RODRIGUES DA SILVA, ANA 

CLAUDIA DE FRANÇA MORAIS, RICARDO SANTOS TEIXEIRA, CARLOS

[...]

CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE TREZE SALAS 

PADRÃO FNDE, NA LOCALIDADE DE CARNAUBAL, NO MUNICÍPIO DE 

HORIZONTE/CE. NÚMERO DO CONTRATO: 2025.05.16.1. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FME. CONTRATADA: CONSTRUTORA 

MORAIS VASCONCELOS LTDA. VALOR TOTAL: R$ 11.536.482,93 (onze 

milhões e quinhentos e trinta e seis mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e 

noventa e três centavos). DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16 DE 

MAIO DE 2025. VIGÊNCIA: O PRESENTE INSTRUMENTO PRODUZIRÁ 

SEUS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA 

ASSINATURA E VIGERÁ POR 12 (DOZE) MESES, NA FORMA DO ARTIGO

[...]

CONSULTORIA E ASSESSORIA PARA REALIZAÇÃO DA GESTÃO, 

MONITORAMENTO E AUDITORIA DA APURAÇÃO DO VALOR ADICIONADO 

MUNICIPAL – VAF. 

CONTRATO DE NÚMERO: 2025.05.15.3. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE FINANÇAS. 

CONTRATADA: SIGMA TECNOLOGIA E ASSESSORIA LTDA. 

VALOR TOTAL: R$ 324.000,00 (TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL REAIS) 

DATA DA ASSINATURA: 15 DE MAIO DE 2025. 

VIGÊNCIA: 15 DE MAIO DE 2026. 

SIGNATÁRIOS: RICARDO SANTOS TEIXEIRA (CONTRATANTE), TIAGO 

KELLER ALVES (CONTRATADA). 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS 

CONSTAM DA PLATAFORMA COMPRAS.GOV.BR E DO PORTAL NACIONAL

[...]

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS PARA USO DOMICILIAR POR 

PACIENTES, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

HORIZONTE/CE. 

ORGÃO  CONTRATANTE SECRETARIA DE SAÚDE. 

PROPONENTE VENCEDOR GRUPO 03 – LOCMED HOSPITALAR LTDA   COM O 

VALOR TOTAL DE R$ 371.280,00 (TREZENTOS E SETENTA E UM MIL, DUZENTOS E 

OITENTA REAIS) 

PROPONENTE VENCEDOR GRUPO 04 – AIR LIQUIDE BRASIL LTDA COM O VALOR 

TOTAL DE R$ 32.400,00 (TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS REAIS) 

DATA DA ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO: 16 DE MAIO DE 2025. 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS CONSTAM 

DA PLATAFORMA COMPRAS.GOV.BR, DO PORTAL DE LICITAÇÕES DO TCE/CE, PORTAL 

NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS – PNCP E NO SITIO ELETRÔNICO OFICIAL